ПРОТОКОЛ № 2
Жлобинского районного Совета по развитию предпринимательства

        Дата проведения:  «07»  февраля  2022 г.
        Место проведения: г.Жлобин, ул.Петровского,31, малый зал  райисполкома
       Общее количество членовсовета по  развитию предпринимательства при  Жлобинском райисполкоме (далее – Совет) -23 человека.
        Присутствовали на заседании:– 15.
        Количество голосов, необходимых,  для принятия решения – 14.
        Повестка дня:
        1.Об основных изменениях налогового законодательства в 2022 году.
        2.Повышение социальной ответственности нанимателей и последствия выплаты зарплаты «в конвертах».
        3.О деятельности Жлобинского филиала Унитарного предприятия «Гомельское отделение Белорусская торгово-промышленная палата».
        Выступили:
       1. Первый заместитель начальника инспекции Министерства  по налогам и сборам по Жлобинскому району Ковалькова З.М. с информацией об основных изменениях налогового законодательства  в 2022 году.
        2. Начальник Жлобинского районного отдела Фонда социальной защиты населения Бойкачева А.В. с информацией о проводимой работе с субъектами хозяйствования Жлобинского района по повышению социальной ответственности нанимателей и последствия выплаты зарплаты «в конвертах».
      	3. Директор Жлобинского филиала Унитарного предприятия «Гомельское отделение Белорусская торгово-промышленная палата»  Заичкова  М.М. с информацией о деятельности филиала и планах на 2022 год.
         РЕШИЛИ:
      1. Информацию первого заместителя начальника инспекции Министерства  по налогам и сборам по Жлобинскому району (Ковалькова З.М.),  начальника Жлобинского районного отдела Фонда социальной защиты населения Бойкачевой А.В., директора Жлобинского филиала Унитарного предприятия «Гомельское отделение Белорусская торгово-промышленная палата»  Заичковой  М.М. принять к сведению.
         2. ИМНС по Жлобинскому району, Жлобинскому районному отделу Фонда социальной защиты населения, Центру поддержки предпринимательства - Частное предприятие «Бухгалтерское агентство «Константа» организовать в первом полугодии 2022 года мероприятия по разъяснению изменений  действующего законодательства с субъектами малого и среднего предпринимательства района.
            3. ИМНС по Жлобинскому району  подготовить информацию об основных изменениях налогового законодательства в 2022 году для размещения на официальном сайте  и стендах райисполкома.
	4. Жлобинскому районному отделу Фонда социальной защиты населения продолжить профилактические и контрольно-аналитические мероприятия с целью предотвращения нарушений законодательства о труде, регулирующие порядок выплаты заработной платы.
           5. Жлобинскому филиалу Унитарного предприятия «Гомельское отделение Белорусская торгово-промышленная палата»  подготовить информацию о филиале для размещения на официальном сайте райисполкома.

Итоги голосования по повестке заседания:
     «За» - единогласно;
     «Против» - нет;
     «Воздержались» - нет.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета                                                       В.А.Ундруль

Член  Совета                                                                     О.В.Луценкова